
Njoftim për punim shkencor 
 

Autoriteti Shqiptar i Konkurrencës  
 

Fton studiues të interesuar në çështjet e konkurrencës si nga 
pikëpamja ligjore ashtu dhe ekonomike të paraqesin punimet e 

tyre  
 

Të cilat do të prezantohen gjatë Konferencës në  kuadër të  
Ditës Kombëtare të Konkurrencës, 

  
E cila do të mbahet në 

 
3 Mars 2009, Tirana Internacional Hotel,  

Tiranë 
 

Tema e Konferencës: 
“Zbatimi i politikës dhe ligjit të konkurrencës në ekonomitë e vogla dhe 

Informale” 
 

Politika dhe ligji i konkurrencës janë thelbi i zhvillimit ekonomik. Ato mbrojnë konsumatorin nga 
praktikat anti-konkurruese, të cilat rrisin çmimet dhe ulin prodhimin. Veçanërisht e rëndësishme 
është politika dhe ligji i konkurrencës në ekonomitë në zhvillim. Një politikë efektive konkurrence 
zgjidh një sërë çështjesh si ndalimi i praktikave anti-konkurruese, pengesat në hyrje të 
ndërmarrjeve, rrit transparencën dhe nxit produktivitetin si të ndërmarrjeve vendase ashtu edhe të 
investitorëve të huaj.  

 
Datat 
15 Shkurt 2009  Dorëzimi i prezantimit të punimit  
20 Shkurt 2009  Njoftimi i pranimit për prezantim 
25 Shkurt 2009  Njoftimi përfundimtar dhe prezantimi i programit të konferencës.  
3 Mars      2009 Zhvillimi i punimeve të konferencës  
30 Mars    2009  Dorëzimi i draftit përfundimtar të punimit shkencor  
15 Prill      2009     Përgatitja për publikimi i punimeve në librin e punimeve  

të konferencës.  
 
Për më shumë informacion, mos hezitoni të na kontaktoni   
Autoriteti Shqiptar i Konkurrencës 
E-mail: competition@caa.gov.al ose enazifi@caa.gov.al  
tel: +355 4 2 234 504, fax: +355 4 2 234 497 


